
 
 
 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JURUTI – C-JUR 

 

PORTARIA N° 007, DE 06 DE JULHO DE 2021 

 

 

O DIRETOR DO CAMPUS REGIONAL DE JURUTI DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO 

PARÁ-UFOPA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria GR Nº 510 publicada no DOU no dia 

19 de dezembro de 2019 Seção 2 e consoante as disposições legais e normativas vigentes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º   

 

Designar os docentes e técnico abaixo relacionados, atribuindo-se a carga horária de 1h semanal, sob a 

presidência do primeiro, para constituírem a COMISSÃO DE ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO 

DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS 

REGIONAL DE JURUTI da Universidade Federal do Oeste do Pará.  

 

Raphael da Costa Silva 

Erick Frade Silva 

Ricardo Mezzomo 

Adriana Gomes Da Silva 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação.  

 

              JURUTI-PA, 06 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     RAPHAEL DA COSTA SILVA 

Diretor do Campus Universitário de Juruti 

Portaria Nº510 GR/UFOPA de 18 de dezembro de 2019 

 


